
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.2. Convenzione con "Istituto Pasteur Italia – Fondazione Cenci 
Bolognetti”: determinazioni 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 437/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Convenzione tra l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
e la sottoscritta in data 31 ottobre 2012 e con scadenza al 31 ottobre 
2015; 

• Visto il testo dello Statuto della Fondazione “Istituto Pasteur – Fonda-
zione Cenci Bolognetti”, approvato in data 27 febbraio 2013; 

• Viste le modifiche statutarie apportate dal suddetto Istituto in data 23 
luglio 2015; 

• Vista la delibera n. 276 del 30 settembre 2021, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione della Sapienza ha autorizzato la proroga della citata 
Convenzione sino al 31.12.2021, e ha costituito una Commissione al fine 
di definire i rapporti tra l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e 
la Fondazione “Istituto Pasteur Italia– Fondazione Cenci Bolognetti”; 

• Vista la relazione finale dei lavori della Commissione, costituita con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 276 del 30 settembre 2021; 

• Considerato che la Fondazione prosegue lo svolgimento della sua 
attività Istituzionale anche presso le sedi già messe a disposizione 
dall’Ateneo in forza della citata Convenzione in scadenza; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare sull’op-
portunità di proseguire con le interlocuzioni con la Fondazione “Istituto 
Pasteur – Fondazione Cenci Bolognetti”, al fine di addivenire alla stipula 
di una Convenzione ex novo entro il 31 marzo 2022, per la regolamenta-
zione della collaborazione scientifica tra le parti e la definizione dei rap-
porti economici legati alla eventuale messa a disposizione degli spazi 
(e/o all’uso di servizi generali) di proprietà dell’Ateneo, analogamente a 
quanto avviene nell’ambito della regolamentazione dei rapporti, non 
esclusivamente di tipo patrimoniale, con altri soggetti terzi, pubblici e 
privati 

PRENDE ATTO 
 

della relazione finale dei lavori della Commissione, costituita con delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 276 del 30 settembre 2021 
 

E 
 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 

Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
 

di proseguire con le interlocuzioni con la Fondazione “Istituto Pasteur – 
Fondazione Cenci Bolognetti”, al fine di addivenire alla stipula di una 
Convenzione ex novo entro il 31 marzo 2022, per la regolamentazione della 
collaborazione scientifica tra le parti e la definizione dei rapporti economici 
legati alla eventuale messa a disposizione degli spazi (e/o all’uso di servizi 
generali) di proprietà dell’Ateneo, analogamente a quanto avviene 
nell’ambito della regolamentazione dei rapporti, non esclusivamente di tipo 
patrimoniale, con altri soggetti terzi, pubblici e privati. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


